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Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 30.01.2013, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-2427/12, pér ztr. Bajram Jashari — Drejtor i Bordit t&
Kompanisé s¢ Ujésjellesit Rajonal “KUR Prishtina”, Pér shkak se nuk ka prova té mjaftueshme
qé déshmojné pér situaté té konfliktit té interesit né ushtrimin e Junksionit publik.

Por, Zyrtari i Larté éshté i obliguar qé té béjé deklarimin “rast pér rast” té interesave private
né situatat e shfaqgjes sé tij (Neni 13, i Ligjit Nr.04/L-051 ).

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé kur mund t& paragiten rrethana t& reja.
Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né& ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-2427-12, pér Zyrtarin e larté, ztr. Bajram Jashari — Drejtor i Bordit t& “KUR Prishtina”,
éshté trajtuar sipas procedurés s& paraparé ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né
ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051). : :

NE rastin me numér protokoli AKK-02-2427/12, t& dyshuar pér ekzistimin e konfliktit t& interesit
n¢ ushtrimin e funksionit publik, pas procedurés sé shqyrtimit, kemi konstatuar se nuk ka pasur
prova t€ mjaftueshme q& argumentojné gjendjen e konfliktit t& interesit.

Zyrtari Bajram Jashari (Drejtor i Bordit t& Kompanisé Rajonale “KUR Prishtina”) nuk ka pozité
menaxhuese e as rol vendimarrés né ndérrmarrjen hidro-ekonomike “Iber ~Lepenc”.
Ushtrimi i kétyre funksioneve mund & sjell ndonjé situaté t& konfliktit t& interesit “rast pér rast”,

por, né baze t& Ligjit pér Parandalimin e konflikt t& interesit Neni 13 paragrafi 1, n€ kéto situata
Zyrtari &shté i obliguar qé t& b&jé deklarimin paraprak, rast pér rast té interesave t& tij private.
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Kjo &shté e rregulluar me Nenin 13, paragrafi 1 né t& cilin shprehimisht thuhet: ” Cdo zyrtar i
lart€ gjaté ushtrimit t& funksionit publik, né bazé t& njohurive t& tij dhe me mirébesim detyrohet
q¢ t& béje vet deklarimin paraprak, rast pér rast, t& ekzistencés sé interesit t& tij privat lidhur me

vendimmarrjen né njé ¢éshtje t& caktuar, g&¢ mund t& béhen shkak pér lindjen e njé konflikti t&
interesit”.

Deklarimi rast pér rast i interesave private béhet ¢do heré nga zyrtar i lart€, kur kjo kérkohet nga
eprori ose nga institucioni mbikqyrés. Deklarimin si rregull duhet kérkuar dhe béré paraprakisht.
Kur kjo nuk &shté e mundur ose kur nuk ka ndodhur, deklarimi duhet té kérkohet t& béhet sa mé
shpejt qé t& jeté e mundur.(Neni 13, paragrafi 2).

Vet deklarimi si rregullé béhet me shkrim, kur zyrtari i larté pérfshihet né njé€ vendimmarrje pér
ndonjé€ ¢éshtje t& caktuar (Neni 13 paragrafi 3 i Ligjit Nr. 04/L-051).

II. N€ pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té rihap rastin n€ ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: , : Drejtor i Agjencisé Kundc;fr/ ]é\orrupsionit
e Zyrtari i lart€ publik Ml LA 00000, 7)
e Drejtorit t& DPK- s& / Hasan Pretend / p &

e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
e Z./znj. (zyrtari kontaktues)
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